
OP MEZIREGIONÁLNÍ SPOLUPRÁCE  

CITEAIR II – Common Information to European Air 

Útvar rozvoje hlavního města Prahy 
Český hydrometeorologický ústav 

Env. Protection Agency Rijnmond (NL) 
Mobility Agency of the City of Rome (IT) 

Nat. Institute of Industrial Env. Risks (FR) 
Polis (BE) 

Reg. Inspectorate for Env. and Waters (BG) 
Municipality of Maribor (SI) 

REC Slovenia (SI) 
Andalusian Environment Agency (ES) 

Celkový rozpočet: 1 986 697,00 EUR 
Příspěvek z ERDF: 1 517 395,00 EUR 

Každého z nás zcela jistě zajímá, jaký vzduch vlastně dýchá a jaké jsou možné dopady 
na zdravotní stav. Obtížněji se však dostaneme k požadovaným údajům a rovněž jejich 
srovnání s jinými státy je poněkud komplikované. Pomoci by nám mohl projekt CITEAIR II. 
Informace o kvalitě ovzduší v evropských městech v reálném čase naleznou zájemci 
na webových stránkách projektu www.airqualitynow.eu. Tyto informace jsou zachyceny 
pomocí prvního společného evropského indexu kvality CAQI. V průběhu projektu se 
na webovou stránku postupně připojovala další evropská města a v současnosti jich je 
zapojeno 90. Na stránkách je uveden také přehled opatření, která byla v jednotlivých 
městech přijata pro zlepšení kvality ovzduší. Tyto údaje představují jedinečný zdroj 
informací pro spolupráci evropských měst a regionů při zavádění evropské legislativy 
v oblasti ochrany kvality ovzduší a nalezení účinných opatření vedoucích ke snížení 
nepříznivých environmentálních stavů v evropských městech a regionech. Partneři projektu 
se také snažili identifikovat efektivnější vyhodnocování vlivu dopravy na kvalitu ovzduší a 
nalézt metodiku informování odborníků a veřejnosti o stavu životního prostředí. 

 
Index kvality ovzduší 

 

 
Koncentrace CO2 v Praze 

 

 
Vývoj koncentrací prašného aerosolu 

 

http://www.airqualitynow.eu/

